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Introduction

Szanowne Koleżanki i Koledzy,
Mamy przed sobą wyjątkowy numer czasopisma Dental and Medical Problems. Z inicjatywy Zarządu

Sekcji Stomatologii Dziecięcej Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego oraz dzięki uprzejmości Redak−
tora Naczelnego zawiera on prace z niemal wszystkich ośrodków akademickich w Polsce zajmujących się
stomatologią dziecięcą. 

W tym numerze zostaną opublikowane prace epidemiologiczne, kliniczne, opisy ciekawych przypad−
ków. Sądzę, że każdy czytelnik znajdzie coś interesującego dla siebie. Szczególnie gorąco polecam lekturę
tego numeru pedodontom oraz lekarzom w trakcie specjalizacji ze stomatologii dziecięcej. Specjalizacja ta
nie jest właściwie doceniana. Jest trudna ze względu na szczególnego pacjenta, jakim jest dziecko, wyma−
ga specjalnych predyspozycji od lekarza oraz podstawowej wiedzy z różnych gałęzi medycyny, głównie
z pediatrii. Stomatolog dziecięcy bardzo często jako pierwszy może zauważyć w jamie ustnej dziecka obja−
wy chorób ogólnych i właściwie ukierunkować dalsze postępowanie diagnostyczne. 

Znaczenie stomatologii dziecięcej dla ochrony zdrowia dziecka doceniał inicjator powołania Sekcji Sto−
matologii Dziecięcej PTS prof. Kazimierz Dominik z Krakowa. Pod takim właśnie tytułem odbył się I Zjazd
Naukowo−Organizacyjny Sekcji w czerwcu 1970 roku. Przewodniczącą Zarządu Sekcji została doc. Kata−
rzyna Grodzka z Warszawy. W następnych latach przewodniczyli Zarządowi Sekcji profesorowie: Krysty−
na Badzian−Kobos z Łodzi, Lesław Wójciak z Poznania, Krystyna Fetkowska−Mielnik z Lublina, Magdale−
na Wochna−Sobańska z Łodzi. Obecnie Przewodniczącą Zarządu Sekcji jest prof. Maria Borysewicz−Lewic−
ka z Poznania.

W okresie swojej działalności Sekcja Stomatologii Dziecięcej PTS zorganizowała 12 ogólnopolskich
zjazdów oraz kilka konferencji i sesji w ramach kongresów. O problemach, jakie znajdowały się w centrum
zainteresowań członków sekcji najlepiej świadczą głównie tematy zjazdów. Oto niektóre z nich: Urazowość
w zakresie układu twarzowo−szczękowo−zębowego u dzieci, Optymalizacja opieki stomatologicznej nad
dziećmi i młodzieżą, Problemy opieki stomatologicznej nad dziećmi specjalnej troski oraz Współpraca leka−
rza pedodonty z innymi specjalistami. 

Nawiązując do historii stomatologii dziecięcej w naszym kraju, trzeba wymienić osoby, które należą do
grona najbardziej zasłużonych dla jej rozwoju. Są to: prof. Maria Szpringer−Nodzak – autorka podręcznika
Stomatologia Wieku Rozwojowego, prof. Zofia Knychalska−Karwan – autorka podręcznika Stomatologia za−
chowawcza wieku rozwojowego, prof. Maria Barańska−Gachowska – autorka monografii Endodoncja wie−
ku rozwojowego i dojrzałego oraz obecny konsultant krajowy w dziedzinie stomatologii dziecięcej prof.
Barbara Adamowicz−Klepalska.

Wszystkich lekarzy pedodontów oraz lekarzy dentystów zainteresowanych tematyką zintegrowanej sto−
matologii dziecięcej serdecznie zapraszam na sesje poświęcone tym zagadnieniom w ramach XI Kongresu
Stomatologów Polskim we Wrocławiu w dniach 25–27 czerwca 2009 r. Będzie wówczas okazja do spotka−
nia i dyskusji z autorami większości prac opublikowanych w tym numerze Dental and Medical Problms.

Magdalena Wochna−Sobańska


	Contents
	Wstęp – Magdalena Wochna−Sobańska
	Trend choroby próchnicowej u 12−letnich dzieci na podstawie badań monitoringowych stanu zdrowia jamy ustnej. Czy polskie dzieci mają szansę na osiągnięcie narodowego i europejskiego celu zdrowia jamy ustnej?
	Profilaktyka chorób jamy ustnej w świadomości pediatrów polskich
	Ocena stanu narządu żucia u 9–11 letnich dzieci pozbawionych szkolnych gabinetów stomatologicznych z okolic Lublina
	Stan zdrowia jamy ustnej u pacjentów z celiakią
	Stan narządu żucia dzieci niesłyszących i słabo−słyszącychw województwie zachodniopomorskim
	Erozje zębów u dzieci z astmą oskrzelową
	Redukcja próchnicy zębów stałych u młodzieży 15–17 letniej w wyniku indywidualnej profilaktyki przeciwpróchnicowej
	Choroba próchnicowa u młodzieży szkolnej Poznania objętej i nie objętej nadzorowanym szczotkowaniem zębów preparatami fluorkowymi
	Próchnica zębów stałych a liczebność kolonii bakteryjnych w ślinie
	Ocena jakościowa mikroflory bakteryjnej zasiedlającej kanały korzeniowe przed i po leczeniu endodontycznym
	Analiza przyczyn i metod leczenia endodontycznego zębów stałych z niezakończonym rozwojem
	Uczestnictwo matki małego dziecka w programie adaptacji do leczenia dentystycznego jako warunek jego skuteczności
	Ocena nawyków higieny jamy ustnej u pacjentów z przeciwciałami IgG dla Helicobacter pylori w ślinie
	Ocena stanu higieny jamy ustnej w grupie lubelskich dzieci z padaczką
	Występowanie złogów nazębnych u 12−latków zamieszkujących środowisko wielkomiejskie
	Zastosowanie Mineral Trioxide Aggregate (MTA) w procedurze apeksyfikacji – opis przypadków
	Zastosowanie Mineral Trioxide Aggregate (MTA) w leczeniu złamanego korzenia zęba – opis przypadku
	Pourazowa resorpcja zewnętrzna korzenia zęba – opis przypadku i metody leczenia

